
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 
SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 40  del  05/03/2020 
 

OGGETTO:  CONTRIBUTO AL GRUPPO INTERCOMUNALE PROTEZIONE CIVILE 
ELBA OCCIDENTALE  PER A.I.B. E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE.  
LIQUIDAZIONE A SALDO. 

  
 
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE 
 NAVARRA ROSARIO 
 

 
 

a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il    
 
Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°40     del 05/03/2020                                          - 2 -         

 

OGGETTO :  CONTRIBUTO AL GRUPPO INTERCOMUNALE 
PROTEZIONE CIVILE ELBA OCCIDENTALE  PER A.I.B. E 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE.  LIQUIDAZIONE A SALDO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Premesso che: 
 
il Comune di Marciana Marina, in data 14 Dicembre 2015,  ha stipulato una 
convenzione con gruppo Intercomunale di Protezione Civile Elba Occidentale per lo 
svolgimento, con personale e mezzi idonei allo scopo ed a norma di Legge, del 
servizio di Protezione Civile e di repressione incendi boschivi, spettante al Comune 
in base al D..to Leg.vo 31.3.1998 n. 112 ed altre normative in materia di Protezione 
Civile – Servizio Antincendio,   integrando il servizio medesimo con un controllo 
giornaliero di prevenzione da svolgersi mediante la presenza sul territorio di una 
pattuglia automontata attrezzata A.I.B. con personale idoneo alla repressione incendi, 
nel periodo indicato dalla Regione Toscana come di “particolare pericolosità di 
incendi”, riconoscendo al Gruppo  Intercomunale di Protezione Civile Elba Occidentale 
un contributo di €. 16.812,97  da erogarsi a saldo; 
 
Considerato che la disponibilità ad effettuare il Servizio di Protezione Civile è già stata 
data e che l’Intercomunale di Protezione Civile Elba Occidentale, come sopra indicata, 
ha già predisposto idonei servizi per fronteggiare eventuali calamità previste per 
interventi di Protezione Civile; 
 
Vistra la Deliberazione di C.C. n. 21 del 28.03.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 
Visto l’art.107 del T.U.E.L. emanato con D.Leg.vo n.267 del 18.8.2000. 
Visto l’art.151, comma 4, del T.U.E.L. emanato con D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000. 
Visti gli art. 184 del T.U.E.L. emanato con D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000, 
 

 
DETERMINA 

 
1.  di richiamare la premessa parte integrante del presente dispositivo; 
 
2.  di  liquidare la somma di €. 16.812,97  relativa al saldo del contributo 
concordato con la convenzione stipulata in data 14 Dicembre 2015 con il gruppo 
Intercomunale di Protezione Civile Elba Occidentale, da versare al Comune di 
MARCIANA -  servizio protezione civile del Comune capofila 
dell’Intercomunale Protezione Civile Elba Occidentale; 
 
3. di imputare la spesa di cui sopra con i fondi stanziati al codice 109030501000 
“Contributo Protezione Civile “ portata a residuo al n. 916/2019 del bilancio 2020; 
 
 



Determinazione n°40     del 05/03/2020                                          - 3 -         

 
4.  di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria, con tutti i documenti 
giustificativi, per gli ulteriori adempimenti di competenza. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Geom. Rosario Navarra 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°40     del 05/03/2020                                          - 4 -         

 
 
 
DETERMINAZIONE  N. 40 del 05/03/2020 
OGGETTO: CONTRIBUTO AL GRUPPO INTERCOMUNALE PROTEZIONE CIVILE 
ELBA OCCIDENTALE  PER A.I.B. E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE.  
LIQUIDAZIONE A SALDO. 

 
 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Marciana Marina, 05/03/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      NAVARRA ROSARIO 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 
 


